
SSSSÍ

Bio 111 u si o n

Vážený pan
Ladislav Okleštěk
Hejtman Olomouckého kraje
Jeremenkova 40a
Olomouc

V Praze, 19, 9. 2018

Věc: Žádost o prolonqaci dodatku č.2 ke smlouvě o poskytnutí dotace
č. 2017/02174/OTH/DSIVI

Vážený pane hejtmane,

obracíme se na vás s žádostí o prolongaci terminu čerpání poskytnuté dotace na
částečnou úhradu výdajů na natáčení celovečerního filmu „Případ mrtvého nebožtíka"
do 31.8, 2019.

Podařilo se nám sice vyřešit otázku hereckého obsazení a získat skvělé herce,
ale bohužel horké léto nahrálo tomu, že jsme nebyli schopni spojit se s partnery,
kteří nám přislíbili finanční podporu. K těmto schůzkám dochází až nyní v září.
Sice je pozitivní, že nám firmy potvrzují přislíbený finanční vstup, ale až pro příští rok.

Oslovili jsme také banku, zda by nám dokázala poskytnout překlenovací úvěr, ale na celý
proces je třeba měsíc až dva, a v listopadu už není dobré počasí pro natáčeni komedie

Filmové projekty vyžadují velkou péči, nejprve dobrý scénář, pak chvilku trvá
financování a novým problémem je zajistit kvalitní herecké obsazení. Když potřebujeme,
aby měl větší počet herců čas ve stejnou dobu, je io v posledních letech velký problém
Nyní se jíž herci zavázali k termínu natáčení v červnu a červenci 2019, takže film příští
rok skutečné vznikne, realizujeme a celý ho natočíme v Olomouci a okolí. Premiéra bude
ještě na konci roku 2019 a předpremiéru uděláme, tak jako u filmu Probudím se včera,
v Olomouci.

Prosíme vás tedy ještě o vstřícnost a děkujeme za trpělivost! Vážíme si vaší důvěry
a věříme, že nám zachováte přízeň a natáčení se bude moci realizovat s vaší podporou.

S úctou

Miloslav Šmídmajer


